
 
 

Atto di Giunta Comunale n° 106 del 16-10-2018 - pag. 1 di 3 - COMUNE DI IONADI 

   

 

   

      

      

      

      

 COMUNE DI IONADI  
 Provincia di Vibo Valentia  

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 106 del 16-10-2018 
 

Oggetto: Atto di indirizzo all'Ufficio Tecnico Comunale per attivazione iter progettuale in 

merito alla riqualificazione ambientale dell'area comunale sita tra via Mattia 

Preti e la SS 18, adiacente al parco giochi comunale, area individuata al foglio 3 

partic.n. 53 - 1310 - 1311. 

 

L'anno   duemiladiciotto addì  sedici del mese di ottobre alle ore 11:30, nella 

sala delle adunanze della sede comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone seguenti : 

ARENA ANTONIO SINDACO P 

LO BIANCO GIUSEPPE ASSESSORE P 

GULLI' ROSAMARIA VICE SINDACO P 

PRESTIA GABRIELE ASSESSORE P 

CORIGLIANO NICOLINA ASSESSORE A 

ne risultano presenti n.    4  e assenti n.    1 . 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. POTENZA FILIPPO. 

Con le funzioni previste dall’art. 97, comma 4/A del D.Lgs.  18 agosto 2000,  

n.267; 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ARENA ANTONIO nella sua qualità 

di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000,n°267, Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 

Visti i pareri espressi in calce al presente deliberato, 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 106 del 16-10-2018 - pag. 2 di 3 - COMUNE DI IONADI 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATO  che: 

-  il  Comune  di  Ionadi  è  proprietario  di  un'area individuata catastalmente al foglio 

n. 3, particelle n. 53 – 1310 – 1311, sita tra  via Mattia Preti e la SS18 adiacente un 

piccolo parco giochi comunale;  

- con deliberazione del Consiglio  Comunale  N. 5 del 30/03/2017 è stato   approvato il  

piano delle alienazioni, monetizzazioni e valorizzazioni immobiliari 2017-2019;  

- con verbale di aggiudicazione del 2l/07/2017,  è stata venduta  una parte di terreno 

comunale del parco giochi suddetto ;  

 

CONSIDERATO  che  il  perdurare  dello  stato  di  abbandono  del parco giochi  

rende  urgente  un intervento di  riqualificazione  ambientale  dell'intera  area;  

 

RILEVATO, pertanto,   che l'amministrazione ha intenzione di recuperare  l'area sita 

tra  via Mattia Preti e la SS18 adiacente al parco giochi per riqualificare tutta l'area 

circostante; 

 

RILEVATA quindi  la  necessità  di  emanare  apposito  atto  di  indirizzo  all'Ufficio  

Lavori  Pubblici per  la  predisposizione  di  un  progetto  di  riqualificazione  

ambientale  dell'area  individuata catastalmente al foglio n. 3, particelle n. 53 – 1310 – 

1311, sita tra  via Mattia Preti e la SS18; 

 

DELIBERA 

 

1. di  emanare,  per  le  motivazioni  suddette,  apposito  atto  di  indirizzo  

all'Ufficio  Lavori  Pubblici  per  la  predisposizione  di  un  progetto  di 

ampliamento e riqualificazione  del parco giochi richiamato in premessa; 

2. di emanare per  le  motivazioni  espresse  al punto 1) apposito atto d'indirizzo 

all'ufficio tecnico per la sospensione di qualunque provvedimento che interessa l' 

area individuata catastalmente al foglio n. 3, particelle n. 53 – 1310 – 1311, sita 

tra  via Mattia Preti e la SS18;  

 

        

 

 

 

 

 

 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 106 del 16-10-2018 - pag. 3 di 3 - COMUNE DI IONADI 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco Presidente 

F.to ARENA ANTONIO 

Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa  ai sensi dell’art. 3,c.2 del 

D.lgs. n.39/93 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to POTENZA FILIPPO 

Firma autografa sostituita a 

mezzo stampa ai sensi dell’art. 

3,c.2 del D.lgs. n.39/93 

 

 

Il Sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che : 

 

 La presente deliberazione è stata affissa all’albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi  a partire dal                         (n. Reg. Pub. ________________) 

Come previsto dall’art. 124 del T.U.E.L. 

 E’ stata comunicata con lettera, protocollo n.          , del                   ai 

Capigruppo consiliari (art.125 c. 1 D.Lgs. n.267/00); 

 

 E’ stata trasmessa con lettera n.         del                    alla Prefettura di VIBO 

VALENTIA (art. 15 D.L. 152/91); 

 

 

- è divenuta esecutiva il                              

 

 Decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione senza richieste di invio al 

controllo; 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

  Il Segretario Comunale 
  F.to   POTENZA FILIPPO 

Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi dell’art. 3,c.2 del D.lgs. 

n.39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 


